
PRÄSENTATIONEN DER SELBSTSTÄNDIGEN ARBEITEN 
Mittwoch, 08. März 2023

Zimmer –1.57

10.30 – 11.00 Carole Reicherter, 23Fb Musikalische Früherziehung. Bester Erfolg mit der musikalischen 
Früherziehung

11.15 – 11.45 Liv Schneuwly, 23Fc un'anima amorevole indescrivibile. Komponieren eines 
Klavierstückes im Stile von Ludovico Einaudi
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08.15 – 08.45 Mostafa Rasouli, 23Fd Zündhölzchenmodell eines traditionellen Hauses in Yazd

09.00 – 09.30 Amélie Wermeille, 23Fd Wie entsteht aus Makramee eine Schaukel?

09.45 – 10.15 Dina Mahlstein, 23Fa Mach Neu aus Alt

10.30 – 11.00 Désirée Formoso Piscozzi, 23Fa Jona im Bauch des Fisches. Für junge Erwachsene

11.15 – 11.45 Shaira Dalanon, 23Fd Kinderbuch

13.00 – 13.30 Lara Lauber, 23Fa Game Charakter Design

13.45 – 14.15 Sacha Bünzli, 23Fb Gestaltung eines DIY-Tätowier Ratgebers

14.30 – 15.00 Noémi Luisier, 23Fb Die systematische Anwendung der Folter im Algerienkrieg

15.15 – 15.45 Shane Rüegsegger, 23Fa Die Herrschaft der Samurai über Japan und dessen Gesellschaft

16.00 – 16.30 Jonas Bühler, 23Fc Die Schlacht um Troja

16.45 – 17.15 Noam Staub, 23Fc Roms Entstehungsgeschichten – Entspricht die römische Legende 
der Realität

Zimmer 2.52

08.15 – 08.45 Noëmi Mani, 23Fc Leadership. Kommunikation der Weg zum Erfolg

09.00 – 09.30 Helena Röthlisberger, 23Fc Erfolgreicher Wortschatzerwerb bei Kindern mit Deutsch als 
Zweitsprache. Zwei Methoden im Vergleich

09.45 – 10.15 Agnesa Baftijari, 23Fd Greenwashing als Marketingstrategie. Wieso fallen so viele Menschen 
in die Falle der grünen Lüge?

10.30 – 11.00 Nora Schüpbach, 23Fc Literatur zur Zeit des Dritten Reiches. Am Beispiel von Anna Seghers. 
Das Leben im Exil.

11.15 – 11.45 Raphael Gysin, 23Fb Kamikazepiloten

13.00 – 13.30 Emilio Müller, 23Fd Laborfleisch. Das bessere Fleisch?

13.45 – 14.15 Anna Rothhaupt, 23Fb Die Vielseitigkeit der Physiotherapie

14.30 – 15.00 Elina Hofer, 23Fd Präzisionsmedizin. Die Pille/Therapie nur für mich

15.15 – 15.45 Noemi Gut, 23Fc Zucker und seine Wirkung auf die Konzentrationsfähigkeit

16.00 – 16.30 Alina Wittwer, 23Fc Belastungsstörungen bei Rettungssanitätern. Mit dem Leid 
leben lernen
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08.15 – 08.45 Adonisa Isufi, 23Fc Sexueller Kindesmissbrauch. Sexueller Missbrauch im Kindesalter 
und die gravierenden psychischen Auswirkungen

09.00 – 09.30 Zoe Kuzmanic, 23Fc Die Berufswahl von Jugendlichen in Bezug auf 
Geschlechterstereotypen

09.45 – 10.15 Joelle Pontes Barros, 23Fa Die Problematik der Jugendkriminalität und das präventive 
Entgegenwirken der Sozialarbeit

10.30 – 11.00 Amina Qehaja, 23Fc In mir stecken wir. Die dissoziative Identitätsstörung (DIS)

11.15 – 11.45 Yuna Baumgartner, 23Fb Die Posttraumatische Belastungsstörung & ihre Behandlung

13.00 – 13.30 Mascha von Gunten, 23Fb Sexuelle und körperliche Selbstbestimmung im deutschsprachigen 
Teil der Schweiz von 1970 bis 2000

13.45 – 14.15 Alina Christina Grogg, 23Fb Gelingende Eltern-Kind Beziehungen in Pflegefamilien

14.30 – 15.00 Sveva Alpstäg, 23Fc Die Wirkung von Selbsthypnose auf Stress

15.15 – 15.45 Ronja Engler, 23Fb Begabtenförderung. Kinder und Jugendliche mit Hochbegabung

16.00 – 16.30 Zoë Schmid, 23Fc Die Abhängigkeit von sozialen Medien und ihre negativen Folgen
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08.15 – 08.45 Jael Baumgartner, 23Fd Organspende. Die erweiterte Widerspruchslösung und 
ihre Argumente

09.00 – 09.30 Lucinda Wuethrich, 23Fd Die Unterpräsenz von Frauen in Führungspositionen. Eine Analyse 
von Frauen im Kader

09.45 – 10.15 Onnalin Stauffer, 23Fd Analyse von Spielsucht in Literatur

10.30 – 11.00 Jenny Vieira Pereira, 23Fb Down Syndrom – Entwicklung der Kinder

11.15 – 11.45 Léanne Britschgi, 23Fa Kinder mit dem Asperger-Syndrom in der Regelschule

13.00 – 13.30 Irinasoa Gautschi, 23Fc Schizophrenie in Beziehungen

13.45 – 14.15 Gillian Klinkert, 23Fb Menschen mit Depressionen – Ein Portrait zweier Charaktere anhand 
des Romans Ich nannte ihn Krawatte

14.30 – 15.00 Timmaj Ahmed, 23Fc Jugend in Äthiopien, Kroatien und in der Schweiz

15.15 – 15.45 Noah Gémin, 23Fd Hat das Spielen Einfluss auf die schulische Leistung?
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08.15 – 08.45 Zoë Käsermann, 23Fb Geschichte einer Essstörung. Ursachen, Symptome und Therapie

09.00 – 09.30 Annika Rüfenacht, 23Fd Tiergestützte-Interventionen. Der Einsatz und die Wirkung 
des Schulhundes

09.45 – 10.15 Michelle Weber, 23Fa Das Glück liegt in deiner Hand

10.30 – 11.00 Alina Kohli, 23Fb Der ideale erste Eindruck

11.15 – 11.45 Alea Schmidhalter, 23Fb Autismus betroffene Personen und ihre Kommunikation

13.00 – 13.30 Michèle Christen, 23Fa Geschlechts(un)spezifische Entscheidungen in der Berufswahl

13.45 – 14.15 Shirin Hartlep, 23Fa Einfluss sozialer Medien auf Jugendliche

14.30 – 15.00 Tshala Tiryaki, 23Fb ADHS im Verlauf des Lebens

15.15 – 15.45 Lorene Berger, 23Fb Scheidungskinder

16.00 – 16.30 Helin Demir, 23Fa The Three Intelligence Centers



Zimmer 2.56

08.15 – 08.45 Selina Hägler, 23Fa Dopingkonsum im Sport. Motive – Wirkung – Folgen

09.00 – 09.30 Sirin Kuntze, 23Fa Diabetes und Sport. Einfluss von sportlicher Aktivität auf Menschen 
mit Diabetes Mellitus Typ 1

09.45 – 10.15 Elin Giancotti, 23Fb Krafttraining und Ernährung. Der Schlüssel zum definierten 
und muskulösen Körper

10.30 – 11.00 Sara Trachsler, 23Fb Karate. Die Entstehung und Bedeutung einer Shotokan Kata 
und Teile ihrer Bunkai

11.15 – 11.45 Sina Duner, 23Fa Mentale Stärke im Leistungssport Unihockey

13.00 – 13.30 Nina Schären, 23Fa Motivation im Breitensport. So motiviert man sich zum 
langfristigen Sporttreiben

13.45 – 14.15 Linda Flückiger, 23Fc Inwiefern beeinflusst Kampfsport die Resilienz von Jugendlichen?

14.30 – 15.00 Luana Guil Pichardo, 23Fa Kick & Tritt – Der Schlüssel zum Selbstvertrauen

15.15 – 15.45 Alissa Perucchi, 23Fa Ausdauersport mit Asthma

16.00 – 16.30 Edwardstina Senessie, 23Fb Mentale Stärke in der Leichtathletik – Der Einfluss von 
Selbstbewusstsein auf die Leistung eines Athleten
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08.15 – 08.45 Salma Bashir, 23Fa Der Islam in Ägypten und sein Einfluss auf die Rolle der Frau

09.00 – 09.30 Julie Ringeisen, 23Fd Gleichberechtigung, ein ewiger Kampf?

09.45 – 10.15 Lea Mira, 23Fb Trauerbewältigung nach einem Todesfall

10.30 – 11.00 Anita Tunc, 23Fc Drogenkonsum im Jugendalter

11.15 – 11.45 Mia Gasser, 23Fd Meditation. Wie sie ihre Wirkung zeigt

13.00 – 13.30 Aulona Tolaj, 23Fd Das Leben in Angst. Wie beeinflusste der Kosovokrieg die Psyche?

13.45 – 14.15 Jana Enya Zürcher, 23Fd Ein Kind mit einer Autismus-Spektrum-Störung. Bereicherungen 
und Herausforderungen

14.30 – 15.00 Cheyenne Ferreira Barroso, 23Fd Essstörungen bei Jugendlichen

15.15 – 15.45 Flavia Jorquera Tamburrino, 23Fd Die Auswirkungen des häufigen Cannabiskonsums bei Jugendlichen

16.00 – 16.30 Zora Witschi, 23Fd Psychose – Wie sehen die Symptomatik, Diagnose und Therapie bei 
einem Menschen mit Psychose aus?


